1

2021 年度 第 10 回 外国語学部教授会 議事要旨

2022 年 2 月 10 日（木）                            出 席 者  84 人

14 時 22 分開会                       委任状提出者   1 人
   14 時 56 分閉会                         欠 席 者    14 人

                                               海外渡航者等      1 人
                                         定 足 数    50 人

［議事要旨の確認］

2021 年度第 9 回 外国語学部教授会の議事要旨を確認した｡

［報告事項］
１． 令和 4（2022）年度外国語学部各委員会委員について

標記について、配付資料に基づき報告があった。なお、委員長、副委員長の表記がない委員会につい

ては、互選により選出いただき、2 月 17 日までに庶務係まで連絡するよう依頼があった。
２． 令和 4（2022）年度一般入試（前期日程）、特別入試（帰国生徒/私費外国人留学生）及び科目等履修

生試験の出願者数について
標記について、配付資料に基づき報告があった。

３． マンスリー多文化サロンの講演会場の変更及び講演者の選出について
標記について、来年度から講演会場を外国学研究講義棟の大講義室に変更する旨口頭説明があった。

また、講師の選出依頼があった専攻語については、ご協力いただくよう依頼があった。
４． 特別聴講学生の受入れ期間変更について

標記について、配付資料に基づき報告があった。
５． 学籍異動

標記について、配付資料に基づき報告があった。

［審議事項］
１． 令和 4（2022）年度非常勤講師の任用計画について

標記について、配付資料に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。
２． 外国語学部規程の一部改正について

標記について、配付資料に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。
３． 大阪大学外国語学部履修規程の一部改正について

標記について、配付資料に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

［その他］
１． 令和 4（2022）年度一般入試（前期日程）等に係る監督者説明会について

一般入試（前期日程）等に係る監督者説明会に参加いただくようアナウンスがあった。
２． サイバーメディアセンターからのアナウンスについて

クリエイティブワークショップの更新内容及び更新日程についてアナウンスがあった。
３． 個人情報に関する漏えいインシデントについて

個人情報に関する漏えいインシデントについて報告があり、今後このようなことが無いよう、個人情

報の取扱いには十分注意願いたい旨注意喚起があった。
４． キャンパスハラスメントに関する研修会について

2

15 時 30 分から行われるキャンパスハラスメントに関する研修会に参加いただくようアナウンスが

あった。
５． 外国語学部長任期満了及び再任について

竹村外国語学部長から、外国語学部長任期満了及び再任にあたり謝辞があった。
６． 次回以降の開催予定日時について

次のとおり次回以降の開催日時の予告があった。なお、次回教授会の議事進行は岸田副学部長が務め

る。
2022 年 3 月 3 日 （木） 言語社会専攻及び日本語・日本文化専攻合同専攻会議終了後

以 上